
Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 201636 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153

Waldir 
Dircelo 
Pantoja 
Coelho

Ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1945/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/227379.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Parauapebas, no período de 13 à 
20/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, por ocasião da Operação Lei Seca.

Cargo CPF matricula
Franciley 
Roberto 
Maciel 

Ferreira

ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Jonhilda 
do Socorro 

Mileo 
Cardoso

ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1946/2016-DAF/CGP,DE 10.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/226725.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Altamira, no período de 21 à 
28/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

Cargo CPF matricula
Antonio 
Carlos 

Almeida 
Santos

ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Antonio 
Dima Lima ag.fi sc.transito 643.941.402-00 57201219 /1

Jairo 
Nogueira da 

Costa
ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1

José Neto 
Santos 
Alves

ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2

Kátia da 
Silva Sá ag.fi sc.transito 647.623.192-87 57214238 /2

Kleyton 
Gemaque 

Miranda da 
Silva

ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos 
Aurélio 
Castro 
Feitosa

ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Valdir 
Amadeu da 

Silva
692.912.682-91 5827485  /2

Vonildo 
Soares dos 

Santos
ag.fi sc.transito 689.352.182-00 57227326 /1

Willian 
Cândido 

Felix
ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1947/2016-DAF/CGP,DE 10.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/225141.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para o municipio de Conceição do Araguaia, no período 
de 30/06 à 13/07/2016, a fi m de coordenar a equipe de agentes 
de trânsito, que irá desenvolver ações de fi scalização, segurança 
e paz, no municipio, em cumprimento a programação da DTO, 
por ocasião da Operação Verão Seguro 2016.

Cargo CPF matricula
Eder 

Franco 
Rosa

ag.fi sc.transito 029.953.536-30 57201933 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1948/2016-DAF/CGP,DE 10.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222931.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Bragança, no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de supervisionar as equipes de agentes 
de trânsito, visando subsidiar a DTO, com levantamento de 
dados, durante as ações de fi scalização de trânstio, no referido 
municipio, em cumprimento a programação da DTO, por ocasião 
da Operação Verão Seguro 2016.

Cargo CPF matricula
Maria 

Alice da 
Costa 
Silva

Adm. 184.366.922-68 3268217  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 976445

PORTARIA Nº 1949/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/229978.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Bragança - 30/06 à 05/07/2016, 
Salinópolis - 06 à 10/07/2016, Marapanim - 11 à 14/07/2016, 
Abaetetuba - 15 à 16/07/2016, Tucuruí/Belém - 17 à 19/07/2016, 
a fi m de supervisionar as equipes de agentes de fi scalização, 
que irão desenvolver ações de fi scalização, nos municipios acima 
citados, por ocasião da Operação Verão Seguro 2016.

Cargo CPF matricula
Daniel 
Souza 

Campelo
ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1950/2016-DAF/CGP,DE10.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/227343.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o municipio de Bragança, no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no municipio acima 
citado, por ocasião da Operação Verão Seguro 2016.

Cargo CPF matricula
Antonio 

Carlos da 
Cunha 

Figueiredo

ag.fi sc.transito 687.611.122-91 57202223 
/1

Bruno Lucas 
de Freitas ag.fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 

/1

José Roberto 
Farias da 

Silva
ag.fi sc.transito 597.400.272-53 57201801 

/1

Josiel 
Monteiro da 

Silva
ag.fi sc.transito 451.032.912-15 57203783 

/1

Leandro 
Oliveira 
Souza

ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 
/1

Raphael 
Rocha 

Mesquita
ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 

/1

Renata 
Sousa da 

Silva
ag.fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 

/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1951/2016-DAF/CGP0,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222644.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para o municipio de Marapanim, no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no 
referido municipio,cumprindo programação da DTO, por ocasião 
da Operação Verão Seguro 2016.

Cargo CPF matricula
Alessandro 

Saraiva 
Tavares

ag.fi sc.transito 739.626.862-15 57217202 
/1

Carlos 
Arthênio 

Batista Dias
ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 

/1

Carla 
Hortência 

Batista Dias
ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 

/1

Edimilson 
Silva Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 

/1
Evanildo 

dos Santos 
Moraes

ag.fi sc.transito 393.471.092-15 5143861  /2

Fábio 
Henrique 
Magno 

Monteiro

ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 
/2

Hanry José 
Carvalho 
Moura

ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 
/1

Jézio Nunes 
de Sousa ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 

/1
João Ricardo 

Machado 
Mendes 
Júnior

ag.fi sc.transito 949.148.182-72 57202071 
/1

Lindon Júlio 
Santiago dos 

Santos
ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 

/1

Maria da 
Paixão 

Gusmão 
Pantoja dos 

Santos

ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 
/1

Patrick 
Siqueira 
Ribeiro

ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 
/1

Rudajar 
Vieira Cabral ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 

/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1952/2016-DAF/CGP,DE 13.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/228320.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Itaituba para o municipio de Salinópolis, no período de 30/06 à 
13/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no 
municipio acima citado, atendendo a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão Seguro 2016.


